[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

«19»  апреля  2017 года
                  с. Чкаловское

                № 84
Об обращении  к Главе Спасского муниципального района о передачи полномочий по осуществлению решения вопроса местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области автомобильных дорог  и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»
        В соответствии Федеральным законом  от  06.10. 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чкаловского сельского поселения муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Обратиться к главе Спасского муниципального района  с вопросам  передачи полномочий по осуществлению решения вопроса местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области автомобильных дорог  и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на сайте Администрации Спасского муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Чкаловского сельского поселения                         __________ В.С. Ию